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خبر روزنه

رئیس دستگاه قضا:
حرف مردم از نزدیک شنیده شود

میزان: حجت الاســلام محســنی اژه ای در جلسه  �
شــورای عالی قــوه قضائیه، با اشــاره بــه تقاضای 
نماینــدگان مجلس بــرای ارائه لایحه از ســوی قوه 
قضائیه گفت: «نمایندگان عنوان کرده اند که دستگاه 
قضا لایحه ارائه دهد؛ چراکه لوایح ارسالی از سوی قوه 
قضائیه جامع، منطبق با واقعیــت و پخته تر از طرح 
است». محســنی اژه ای به سرکشی چهارساعته خود 
از دادگستری و دادســرای شهرری که روز ۱۵ آبان ماه 
صورت گرفت نیز اشــاره کرد و گفــت: «در این بازدید 
وضعیت همه شعب قضائی و اتاق های اداری مورد 
بررسی و با تعدادی از مراجعه کنندگان دیدار حضوری 
صورت گرفت».رئیس دســتگاه قضا خطاب به همه 
مسئولان عالی قوه قضائیه و رؤسای کل دادگستری ها 
و دادســتان ها تأکید کرد که از طریق سرکشی مستمر 
و ملاقــات حضوری با ارباب رجــوع در مجتمع های 
قضائی مشکلات را احصا و برای رفع آن اقدام کنند و 
گفت: «اگر حرف مردم و کارکنان از نزدیک شنیده شود، 
تأثیرگذاری بیشــتری خواهد داشت». حجت الاسلام 
محســنی اژه ای در بخــش دیگــری از اظهاراتش در 
این جلســه بــه بازدیــد روز جمعه خود از ســازمان 
جمــع آوری و فروش اموال تملیکی اشــاره کرد. او با 
خاطرنشان کردن بیانات مقام معظم رهبری در رابطه با 
مبارزه با قاچاق به عنوان یکــی از موانع تولید، گفت: 
«در این زمینه قانون تصویب و ستادی با طول و عرض 
زیاد برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز در نظر گرفته شده 
که تعدادی قابل توجهــی از وزرا، نمایندگان مجلس، 
صدا و سیما و از جمله سه نماینده از قوه قضائیه عضو 
آن هستند».  محسنی اژه ای با طرح سؤال هایی مبنی بر 
اینکه چقدر ستاد مبارزه با قاچاق کالا موفق بوده و تا 
چه اندازه قانون عملیاتی شــده است و هر نهاد چه 
اقداماتــی باید انجام دهد، بیان کرد: «در همین رابطه 
دولت سیزدهم حس و عزم فوق العاده ای در راستای 
مبارزه با فساد و حل مشکلات داخلی در همه زمینه ها 
از جمله تولید دارد و شخص رئیس جمهور و اعضای 
دولت بر این موضوع اهتمام ویژه دارند، اما این اهتمام 
را باید ســه قوه کمک کنند که به حل مســائل منجر 
شــود ما نمی خواهیم طرح موضوع و مســئله کنیم، 
می خواهیم حل مسئله کنیم».  او هدف از بازدید های 
میدانی، سرکشی های مســتمر و طرح مسائل را حل 
مشکلات موجود عنوان و به برنامه ریزی برای برگزاری 
نشست با کسانی که در این زمینه مسئولیت مستقیم 

بر عهده دارند، اشاره کرد.
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دیدار سردار قاآنی 
با رئیس جمهور و نخست وزیر عراق

ایســنا:  منابع عراقی از ســفر ســردار قاآنی،  �
فرمانــده ســپاه قــدس، بــه بغــداد و دیــدار با 
رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور خبر دادند. 
شــبکه المیادین با اعلام این خبر به نقل از منابع 
عراقی اعــلام کرد که ســردار قاآنــی در دیدار با 
مقامات ارشــد عراقی بر نیاز این کشور به آرامش 
و حفظ همبســتگی داخلی تأکید کــرد. بنا بر این 
گزارش، فرمانده سپاه قدس یکشنبه شب و پس از 
تحولات اخیر عراق وارد بغداد شده است. دولت 
عراق بامداد یکشنبه اعلام کرد که محل سکونت 
مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر عــراق، با پهپاد 
بمب گذاری  شــده هدف قرار گرفته، اما او آسیبی 
ندیده است. المیادین نوشت سردار قاآنی علاوه بر 
رئیس جمهور و نخســت وزیر با چند مسئول دیگر 
عراقی دیدار داشته و بر ضرورت دوری از هرگونه 
اقدامی کــه امنیت عراق را تهدید کند، تأکید کرده 
اســت. این شــبکه به نقل از منابع عراقی افزود: 
قاآنــی همچنین بر لــزوم پیگیری خواســته های 
مردم و معترضان عراقی در چارچوب قانون تأکید 
کــرد. به تازگی و در پی انتخابــات پارلمانی عراق، 
بخش هایــی از جامعه این کشــور در اعتراض به 
نتایــج انتخابات بــه خیابان های بغــداد و برخی 
شــهرهای دیگر آمدند که در چنــد مورد از جمله 
پایتخت، این اعتراض ها به خشــونت کشیده شد و 

چند کشته بر جای گذاشت.

وزیر کشور دستور داد
بازنگری اختیارات استانداران 

با رویکرد تمرکز زدایی
پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور: نشست مشترک  �

شــورای معاونان وزارت کشــور با اســتانداران چهار 
اســتان تهــران، خوزســتان، کهگیلویه و بویراحمد و 
هرمزگان بــا حضور وزیر کشــور برگزار شــد.  احمد 
وحیدی، وزیر کشــور، در این نشســت پس از بررسی 
گزارش هــای مطرح شــده از ســوی اســتانداران، به 
معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت کشور دستور 
داد به منظور افزایش ابتکار عمل استان ها، بازنگری 
اختیارات اســتانداران با رویکــرد تمرکز زدایی هرچه 
بیشــتر و با جلــب آخرین نقطه نظرات اســتانداران، 
به طور ویژه پیگیــری و برای ارائه بــه هیئت وزیران 

جمع بندی شود.

شــرق: محسن هاشمی یک  بار دیگر در دفاع از پدر برآمده و به رئیس 
جدید صداوسیما نامه نوشــته و از تخریب ها گلایه کرده است. ماجرا 
از این قرار اســت که جمعه گذشــته عباس ســلیمی نمین، مدیر دفتر 
مطالعات و تدوین تاریخ ایران، در برنامه «دســتخط» حضور پیدا کرده 

و مطالبی را علیه آیت االله هاشمی رفسنجانی بیان کرده است.
محســن هاشــمی در نامه خــود به پیمان جبلی نوشــته اســت: 
«احتراما ضمــن آرزوی موفقیت برای جناب عالی در راهبری رســانه 
ملــی، همان گونــه که مســتحضرید طی دهــه پایانی عمــر آیت االله 
هاشمی رفسنجانی، گروه ها و چهره های افراطی از تریبون های رسمی 
کشور به ویژه صداوســیما، در جهت تخریب ایشــان استفاده فراوانی 
کردند. به نحوی که رهبر معظم انقلاب بارها نســبت به حفظ احترام 
و عدم انتشــار توهیــن، تهمت و افترا علیه آیت االله هاشــمی تذکرات 
متعــددی دادنــد که نمونــه ای از آن در خطبه تاریخی خرداد ســال 
۱۳۸۸، بــه اطلاع افکار عمومی نیز رســید. با وجود این، درخواســت 
رســمی آیت االله هاشمی رفســنجانی برای دراختیارگــذاردن فرصت 
قانونی پاســخ گویی به اتهامات مطرح شــده علیه ایشان، تا روز پایانی 
حیاتشان پاســخ داده نشد و متأســفانه طی پنج ســال سپری شده از 
رحلت ایشان نیز این روند هتاکی و تخریب از سوی افراطیون همچنان 

در تریبون های رسمی کشور از جمله صداوسیما تداوم یافته است».
او در ادامه نوشــته: «خانواده آیت االله هاشمی رفسنجانی، انتظاری 
برای تقدیس، تبلیغ و حتی ســکوت نســبت به این شخصیت کم نظیر 
انقلاب ندارد بلکه معتقد اســت ایشــان همچون ســایر انســان های 
غیرمعصوم، ممکن اســت مرتکب اشــتباهاتی در تصمیم گیری شده 
باشــد و طبیعتا نقد منصفانه و مستدل گذشته، می تواند چراغی برای 
آینده باشــد، اما نقد سازنده با توهین، تهمت و تخریب متفاوت است. 
متأسفانه در آغاز مسئولیت جناب عالی نیز در برخی برنامه های رسانه 
ملی این روند تداوم یافته اســت که به طــور نمونه می توان به برنامه 
«دســتخط ســیما» در مورخ ۱۴ آبان ماه اشــاره کرد کــه عبارت هایی 
توهین آمیــز و مطالب خــلاف واقعی به آیت االله هاشمی رفســنجانی 
نســبت داده شد و با وجود غیرزنده بودن برنامه نیز تصحیح این موارد 

از سوی مجری برنامه انجام نگردید».
هاشــمی در پایان نوشــت: «افــکار عمومی علت تــداوم تخریب 
آیت االله هاشمی رفسنجانی را با وجود گذشت پنج سال از رحلت ایشان 
درنمی یاید و می پرســد: اگر طی چهار سال گذشــته، تخریب آیت االله 
هاشمی رفســنجانی بــه بهانه حمایت ایشــان از دولــت قبل صورت 
می گرفــت، آیا موج تخریب فعلی در جهت ایجاد اخلال و تأثیرگذاری 
بر تصمیم و عملکرد دولت جدید در آستانه مذاکرات حساس خارجی 
صــورت می گیــرد؟ اکنون که با تغییــر مدیریت صداوســیما، امید به 
تصحیح عملکرد گذشته و بهبود عملکرد رسانه ملی در افکار عمومی 
ایجاد شده اســت، خانواده آیت االله هاشمی رفسنجانی ضمن استقبال 
از نقد علمی، منصفانه و مستدل عملکرد آیت االله هاشمی رفسنجانی 
در رســانه ملی، لازمه این گونه نقد را چندصدایی و حضور دیدگاه های 

متفاوت در کنــار یکدیگر می دانند تا موافقیــن و مخالفین تصمیمات 
ایشــان بتوانند با ارائه دلایل و منطق خود، فراتر از تعصبات سیاسی و 
جناحی بتوانند مخاطب را به سطح بالاتری از آگاهی برسانند و در این 

فضا، آماده پاسخ گویی به پرسش ها وانتقادات هستیم».
این اولین بار نیســت که محسن هاشمی برای جلوگیری از تخریب 
پدر با رئیس صداوســیما نامه نگاری می کند. او مرداد ســال پیش نیز 
به علی عســگری، رئیس وقت این ســازمان، نامه نوشــت و از اینکه 
در تلویزیــون با جعل حقایــق تاریخی، مدعی می شــوند که آیت االله 
هاشمی رفســنجانی از تریبــون نمــاز جمعه مســئولان را دعوت به 

اشرافی گری و مانور تجمل کرده، گلایه کرده بود.
او نوشــته بود: «خبرگزاری وابسته به یکی از نهادها نیز در گزارشی 
مدعی شــد که آیــت االله هاشمی رفســنجانی، در نمازجمعه ۱۸ آبان 
۱۳۶۸، گفته اســت: این رفتارهای درویش مســلکانه وجهه جمهوری 
اسلامی را نزد جهانیان تخریب کرده است. زمان آن رسیده که مسئولین 
ما به «مانور تجمل» روی آورند. و این نقل قول جعلی، مبنای بسیاری 
از تحلیل ها و برنامه های صداوســیما و ســایر رســانه های وابسته به 
حاکمیت در تخریب آیت االله هاشمی رفسنجانی شده است. درحالی که 
۱۸ آبان ۱۳۶۸، روز پنجشــنبه اســت و آیت االله هاشمی رفسنجانی در 

نماز قبل و بعد از این تاریخ نیز چنین عبارتی را به کار نبرده است».
البته ماجرای اختلاف صداوســیما با آیت االله هاشمی رفســنجانی 
بــه مناظره جنجالی میرحســن موســوی و محمــود احمدی نژاد در 
۱۳ خرداد ســال ۸۸ ورق برمی گردد. در آن مناظــره، احمدی نژاد نام 
هاشمی رفســنجانی و چند چهره سیاســی دیگر را آورد که با واکنش 
مرحوم هاشمی مواجه شد. او از رئیس صداوسیمای وقت در نامه ای 
درخواست کرد امکان پاسخ گویی به اتهاماتی که علیه او و خانواده اش 
زده شــده، فراهم شود اما عزت االله ضرغامی پاسخ و انعکاس هرگونه 
توضیحــات برای افرادی غیر از نامزدها را به پس از برگزاری انتخابات 

موکول کرد؛ اتفاقی که هیچ گاه نیفتاد.
در ادامــه ایــن اختلافــات در بهمــن ســال ۹۰ بــود کــه دفتــر 
هاشمی رفسنجانی نامه ای به صدا وسیما نوشت و به برنامه «صراط» 
اعتــراض کرد. در این برنامه با اســتناد به مصاحبــه معاون پارلمانی 

آیت االله هاشمی رفسنجانی، رئیس جمهور وقت، با یک روزنامه مبنی بر 
پیشــنهاد تمدید دوره ریاست جمهوری ایشــان، از آن به عنوان تلاش 
برای انحراف در قانون اساســی یاد کرده و این گونه القا شــده بود که 
شــخص آیت االله هاشمی رفسنجانی با این پیشنهاد موافق بوده است. 
درصورتی که مرحوم هاشــمی در موضع گیری صریح، ضمن مخالفت 
علنی با این پیشــنهاد گفته بود، مگر در مملکت قحط الرجال اســت 
که چنین موضوعاتی خلاف قانون اساســی مطرح می شود و شدیدا با 
آن و پیشــنهاددهندگان مخالفت کرده بود. دفتر آیت االله از صداوسیما 

خواسته بود تحریف تاریخ انقلاب اسلامی را جبران کنند.
ســه ســال بعد، آیت االله در همایشــی به شــکایت از صداوسیما 
پرداختــه و گفته بــود: «این روز ها از صداوســیما علائم تفرقه پخش 
می شــود چیزهایی به خورد انقلاب می دهند که نبوده است، اینها نه 
خدمت به مردم اســت و نه خدمت به انقــلاب؛ ما جنگ را با وحدت 
شیعه، سنی، مســیحی، یهودی و ارمنی به پیش بردیم و از همه اینها 
شــهید داریم. متأسفانه ما آن شرایط اتحاد را از دست داده ایم و اتحاد 

به اختلافات بی ربط تبدیل شده است».
ســال ۹۴ محمد، برادر مرحوم هاشــمی که خود زمانی ریاســت 
ســازمان صداوسیما را بر عهده داشــت، از تخریب های صورت گرفته 
علیه آیــت االله گلایه کــرد و در مصاحبــه ای گفت: «وقتــی آیت االله 
هاشمی رفسنجانی با وجود آن همه سوابقی که پیش از انقلاب و پس 
از انقلاب در جنگ و سمت های مختلف مدیریتی کشور داشته است و 
با حکم رهبری، مســئولیت فراقوه ای مجمع تشخیص مصلحت نظام 
را دارد، ممنوع البرنامه اســت و همه جا سانسور می شود، تکلیف من 
و ســایر فعالان سیاسی و اســتادان دانشگاه که در این سطوح هستند، 
روشن اســت. اساسا استراتژی صداوســیما جناحی است، آن هم یک 
گرایش خــاص که حتی در ایــن رویکرد، شــخصیت های معتدل که 
وابستگی به جریان خاصی نداشتند یا چهره های میانه رو اصولگرا که 
به لحاظ اندیشــه، اعتدالی هســتند نیز جایی ندارند. این یک استراتژی 
اســت که چه از نظر رســانه ای و حتی از منظر سیاســی هم عجیب 

است!».
بعد از فوت ایشــان، صداوســیما تلاش کرد با پخــش برنامه هایی 
به آیت االله هاشــمی بپردازد اما در همان شب فوت مرحوم هاشمی، 
مرحوم حجت الاسلام سیدمهدی طباطبایی به تلویزیون آمد و این گونه 
گفت: «صداوســیما مدام گله می کند که چــرا مردم ماهواره می بینند 
و چرا بیننده صداوســیما کم شــده اســت، من وظیفه دارم بگویم که 
صداوســیما اگر از آقای هاشمی تجلیل نکند، مردم را از دست خواهد 
داد، مردم فقط آن چهار نفری نیستند که شما فکر می کنید او تنها یک 

خبردار و اهل خبر نبود، او مجتهد بود».
همچنین سال ۹۶ یک سال بعد از فوت مرحوم هاشمی، «همایش 
آیت االله هاشمی رفســنجانی و دفاع مقدس» در تهران برگزار شــد که 
رســانه ملی نه تنهــا به آن نپرداخت، بلکه در هفتــه دفاع مقدس به 
نقش آیت االله هاشی رفسنجانی در جنگ ایران و عراق اشاره ای نکرد.

محسن هاشمی از تخریب های صداوسیما گلایه کرد
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